
RÁMCOVÁ KUPNÍ SMLOUVA

uzavřená dle ust. § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů
(dále jen ,,ObčZ“)

č. smlouvy kupujícího: 2319/6/0002

Název:
I. Smluvní strany

Vojenský technický ústav, s.p., odštěpný závod VTÚPV
Zapsán:
Sídlo:
Zastoupen:
IČ:
DIČ:
Bankovní spojení: I 
Číslo účtu: |
Osoba oprávněná k jednání ve věcech technických

v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, v oddílu A, vložka 75859
Víta Nejedlého 691, Dědice, 682 01 Vyškov
Ing. Jaromírem Šebestou, ředitelem odštěpného závodu z pověření
24272523
CZ24272523

Telefon/fax:
E-mail: _________________________
Osoba oprávněná k jednáni ve věcech ekonomických:

Telefon/ fax:
E-mail:
Adresa pro doručování korespondence:

Vojenský technický ústav, s.p., odštěpný závod VTÚPV 
Víta Nejedlého 691 
682 01 Vyškov

(dále jen „kupujicí")

a
Název:

Zapsán:
Sídlo:
Zastoupen:
IČ:
DIČ:
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Osoba oprávněná 
Mobil:
E - mail:
Adresa pro doručování korespondence: shodná se sídlem 
(dále jen „prodávající")

(dále jen „kupující")

uzavírají na veřejnou zakázku malého rozsahu s názvem „Dodávky odrušovacích filtrů “ zadanou v souladu 
s ustanovením § 30 písm. j) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, věznění pozdějších 
předpisů, tuto rámcovou kupní smlouvu (dále jen „smlouva").

INTERFERENCE s.r.o.

v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, v oddílu C, vložka 104541
Příkop 838/6, Zábrdovice, 602 00 Brno
Hanou Vlčkovou, jednatelkou
06829678
CZ06829678

II. Úvodní ustanovení
1. Účelem této smlouvy je rámcové sjednání obchodních podmínek, za kterých bude mezi smluvními 

stranami docházet k uzavírání dílčích kupních smluv dle ustanovení § 2079 a násl. zákona ObčZ, jejichž 
předmětem bude zabezpečení dodávek odrušovacích filtrů, blíže specifikovaných v příloze č. 1 této 
smlouvy (Příloha č. 1 - Specifikace předmětu smlouvy), na základě požadavku kupujícího.

Stránka 1 z 5



III. Předmět smlouvy
1. Předmětem této smlouvy je úprava rámcových podmínek průběžných dodávek odrušovacích filtrů blíže 

specifikovaných v příloze č. 1 této smlouvy (Příloha č. 1 - Specifikace předmětu smlouvy) 
kupujícímu prodávajícím odpovídajícím jakostním parametrům definovaných v této smlouvě (dále také 
jako „zboží"), případné i jakéhokoliv druhově stejného zboží. Předmětem plnění dle této smlouvy je 
i dopravné a balné do místa plnění.

2. Prodávající bude dodávat zboží kupujícímu a umožní mu nabytí vlastnického práva na základě dílčích 
kupních smluv, které budou uzavírány formou samostatných objednávek na základě písemné výzvy 
kupujícího a potvrzením jejich obsahu prodávajícím. Kupující se zavazuje takto dodané zboží 
prodávajícímu a případné služby spojené s dodávkou zboží řádně převzít a včas zaplatit.

3. Vlastnické právo k dodávanému zboží přechází na kupujícího okamžikem předání zboží kupujícímu. 
Veškeré právní účinky předání zboží nastávají na základě potvrzení této skutečnosti v dokumentu 
označeném jako “dodací list", který bude opatřen podpisy obou smluvních stran, resp. jimi pověřených 
osob, po řádném předání zboží.

4. Kupující se na základě této smlouvy nezavazuje odebrat jakékoliv závazné množství zboží. 
Předpokládaná množství uvedená v zadávacích podmínkách jsou pouze informativního charakteru, 
odpovídají však reálným potřebám kupujícího. Z toho plyne, že prodávajícímu nevzniká za žádných 
okolností právo k účtování jakýchkoliv odměn, smluvních pokut či náhrad škod. Skutečně odebraná 
množství se budou vždy odvíjet od aktuálních potřeb kupujícího. Kupující je oprávněn jakkoliv 
předpokládaná množství snížit či naopak navýšit.

5. Kupující je oprávněn provádět testování zboží v průběhu nákupu, a to u zboží, které bylo nakoupeno na 
základě příslušné dílčí objednávky. V případě, že dodané zboží nesplňuje požadované kvalitativní 
ukazatele dané touto smlouvou, prodávající je povinen uhradit kupujícímu náklady spojené s testováním 
zboží.

IV. Dodání zboží
1. Prodávající bude kupujícímu dodávat zboží na základě objednávky (písemné výzvy). Písemná výzva 

bude obsahovat zejména údaje o požadovaném množství dodávaného zboží, dodací lhůtě, odpovědné 
osobě kupujícího včetně kontaktních informací apod. Prodávající objednávku (písemnou výzvu) 
kupujícího písemně potvrdí nejpozději do 3 pracovních dnů od jejího doručení. Prodávající je povinen 
objednávku potvrdit tak, že objednávku opatří alespoň datem, kdy k potvrzení objednávky došlo, razítkem 
prodávajícího, jménem, příjmením, uvedením pracovního zařazení a podpisem zaměstnance, který 
objednávku potvrzuje.

2. Jednorázové objednávky je kupující povinen učinit v písemné formě a zaslat je prodávajícímu poštou, e- 
ailem, kurýrem nebo doručit osobně. Takováto objednávka bude pro prodávajícího závazná 
až okamžikem jejího písemného potvrzení, v rámci kterého dojde i ke sjednání konkrétní dodací lhůty 
(akceptací návrhu dodací lhůty uvedené v objednávce, případně upřesněním této dodací lhůty dle 
expedičních možnosti prodávajícího). Dílčí kupní smlouva je uzavřena akceptací objednávky kupujícího 
ze strany prodávajícího a oznámením akceptace potvrzením objednávky shodnou formou, jakou byla 
učiněna. V případě, že prodávající nepotvrdí objednávku řádně a včas, je v prodlení.

3. Množství a termíny odběru zboží budou záviset na skutečných potřebách kupujícího.

4. Kupující se na základě této smlouvy nezavazuje odebrat jakékoliv závazné množství a neuzavírá 
s prodávajícím výhradní smluvní vztah na dodávky zboží specifikovaného v příloze č. 1 této smlouvy.

5. Místem plnění je Vojenský technický ústav, s.p., odštěpný závod VTÚPV, Víta Nejedlého 691, 682 01 
Vyškov.

6. Prodávající dodá zboží do sjednaného místa společně s příslušným dodacím listem a dalšími 
dohodnutými doklady nejpozději do termínu dle příslušné objednávky.

7. Prodávající je povinen při dodání zboží v areálu kupujícího dodržovat veškeré zásady platné pro pohyb 
osob, vozidel a manipulaci s věcmi v tomto areálu, jakož respektovat zavedená bezpečnostní opatření. 
Jakákoliv manipulace s dodávaným zbožím v areálu kupujícího je možná pouze za přítomnosti 
odpovědné osoby pověřené kupujícím.

8. Prodávající nese veškerou odpovědnost za případné škody vzniklé kupujícímu v důsledku porušení 
povinností prodávajícího spojených s dodáním zboží dle této smlouvy a konkrétní objednávky.

Stránka 2 z 5



V. Kupní cena a platební podmínky
1. Kupní cena za dodávky zboží je stanovena v souladu s touto smlouvou, zadávacími podmínkami 

a nabídkou prodávajícího.

2. Kupní cena bude stanovena vždy na základť^vdané platné cenové nabídky. První cenová nabídka tvoří 
přílohu č.2 této smlouvy a má platnost^^^^^H^odávající vydá vždy na základě jednání s kupujícím 
novou závaznou cenovou nabídkou k poslednímu dní platnosti cenové nabídky stávající. Cenová nabídka 
se vydává toliko a pouze na odrušovací filtry specifikované v příloze č.1 této smlouvy. Cena u jiných 
druhů bude případné sjednávána vždy individuálně.

3. Kupní cena se v rámci aktuálně platné cenové nabídky sjednává jako cena konečná, nejvýše přípustná. 
V takto stanovené ceně jsou zahrnuty veškeré náklady prodávajícího související s řádným splněním 
smlouvy (např. náklady na balné a dopravu zboží do místa plnění, náklady na složení zboží v místě plnění 
apod.).

4. Kupní cenu je možné změnit pouze za podmínky, že v průběhu plnění této smlouvy dojde ke změně 
sazby DPH.

5. Kupující bude hradit kupní cenu ve prospěch prodávajícího na základě prodávajícím řádně vystavených 
daňových dokladů - faktur vystavených nejpozději do 5 pracovních dnů od předání zboží se splatností 30 
dnů od okamžiku jejich doručení kupujícímu, když pro potřeby této smlouvy sjednaly smluvní strany, že 
platí fikce doručení třetím dnem po vystavení faktury prodávajícím, event, třetím dnem po předání faktury 
prodávajícím k přepravě kupujícímu. Dnem splatnosti faktur se rozumí den odepsání příslušné částky z 
účtu kupujícího ve prospěch účtu prodávajícího. Kupující neposkytuje zálohy.

6. Daňový doklad - faktura musí splňovat náležitosti daňového dokladu - faktury dle § 29 zákona 
č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, a náležitosti stanovené v § 435 ObčZ. Přílohou daňového 
dokladu - faktury musí vždy být dodací list.

7. Kupující je oprávněn daňový doklad - fakturu vrátit bez zbytečného odkladu po jejím doručení v případě, 
že bude obsahovat nesprávné údaje nebo nebude úplná. Prodávající je povinen odstranit nesprávné 
údaje či doplnit chybějící údaje. Lhůta splatnosti začne plynout dnem doručení opravené faktury 
kupujícímu.

8. Pro případ prodlení kupujícího s úhradou kupní ceny nebo její části má prodávající právo uplatnit vůči 
kupujícímu dohodnutou smluvní pokutu ve výši 0,1% z dlužné částky za každý následující den prodlení. 
Zaplacení smluvní pokuty dle předchozí věty nemá vliv na možnost prodávajícího požadovat náhradu 
škody vzniklé porušením povinnosti, ke které se smluvní pokuta vztahuje.

9. Pro případ prodlení prodávajícího s potvrzením objednávky nebo dodáním zboží ve sjednaném termínu, 
má kupující právo uplatnit vůči prodávajícímu smluvní pokutu ve výši 100 Kč za každý den prodlení 
prodávajícího. Zaplacení smluvní pokuty nemá vliv na možnost kupujícího požadovat náhradu škody 
vzniklé porušením povinnosti, ke které se smluvní pokuta vztahuje. Toto ustanovení má přednost před 
případným jiným ujednáním v dílčí objednávce na zboží uvedené v příloze č. 1 této smlouvy.

10. Splatnost smluvních pokut se sjednává na 30 dnů ode dne doručení daňového dokladu - faktury 
kupujícímu/prodávajícímu.

VI. Podmínky plnění
1. Prodávající se zavazuje dodat zboží nové, tj. nepoužívané, nepoškozené, nerepasované, prosté 

faktických a právních vad, odpovídající platným technickým, bezpečnostním a hygienickým normám 
a předpisům. Prodávající je povinen doložit doklady prokazující tuto skutečnost nebo předložit o této 
skutečnosti čestné prohlášení. Pro případ pochybností o pravdivosti skutečností uvedených v prohlášení 
je prodávající povinen tyto skutečnosti prokázat.

2. Spolu se zbožím má prodávající povinnost dodat doklady ke zboží, které se k němu vztahují v souladu 
s ustanovením § 2094 ObčZ, jež jsou nutné k převzetí a k užívání zboží (v českém jazyce), vč. 
osvědčení o jakosti a kompletnosti zboží.

3. Zboží je považováno za odevzdané okamžikem jeho převzetí a potvrzení jeho řádného dodání kupujícím 
na dodacím listu vyhotoveném a potvrzeném prodávajícím ve 3 výtiscích. Jeden výtisk dodacího listu 
obdrží kupující a dva výtisky prodávající s tím, že jeden z těchto výtisků je povinen prodávající přiložit 
k faktuře. V případě, že kupující zjistí, že zboží má zjevné vady, je oprávněn převzetí zboží odmítnout.

Stránka 3 z 5



VII. Odpovědnost za vady zboží
1. Prodávající poskytuje na odevzdané zboží záruku za jakost dle § 2113 a následujících ObčZ v délce 42 

měsíců. Prodávající se zavazuje, že zboží bude po dobu 42 měsíců od jeho převzetí kupujícím způsobilé 
k použití pro účel uvedený ve smlouvě a zachová si vlastnosti ujednané v této smlouvě.

2. Záruční doba začíná běžet následujícím dnem po dni převzetí zboží kupujícím dle čl. VI odst. 3 smlouvy. 
Záruční doba neběží po dobu, po kterou kupující nemůže užívat zboží pro jeho reklamované vady. Toto 
ustanovení má přednost před ujednáním dle dílčích objednávek.

3. Vadu zjištěnou po převzetí zboží, na níž se vztahuje záruka, oznámí kupující bez zbytečného odkladu 
prodávajícímu písemně na adresu nebo na e-mail uvedený v záhlaví smlouvy. Osobou oprávněnou jednat 
za kupujícího ve věci uplatnění práva z vadného plnění je osoba oprávněná jednat za kupujícího ve 
věcech technických.

4. Prodávající se zavazuje odstranit vadu nejpozději do 30 kalendářních dnů od oznámení vady, pokud se 
smluvní strany nedohodnou jinak. Odstraněním vady se rozumí dodání nového zboží nebo odstranění 
vady zboží.

5. V případě prodlení prodávajícího se splněním závazku dle odst. 5 tohoto článku smlouvy či v případě, že 
prodávající kupujícímu oznámí, že tento svůj závazek nesplní, je kupující oprávněn vadu odstranit sám 
nebo vadu nechat odstranit třetí osobou. Prodávající je v takovém případě povinen uhradit kupujícímu 
náklady a případnou jinou škodu, které mu tím vzniknou.

6. Veškeré náklady spojené s odstraněním vad zboží v záruce hradí prodávající.

Vlil. Doložka a obligační statut
1. Pokud nebylo v této smlouvě ujednáno jinak, řídi se práva a povinnosti a právní poměry z této smlouvy 

vyplývající, vznikající a související platným právem České republiky.

2. Případné obchodní zvyklosti, týkající se plnění této smlouvy nemají přednost před ujednáními v této 
smlouvě, ani před ustanoveními zákona, byť by tato ustanovení neměla donucující účinky.

3. Změní-li se po uzavření smlouvy okolnosti do té míry, že se plnění podle smlouvy stane pro některou ze 
stran obtížnější, nemění to nic na její povinnosti splnit závazky vyplývající ze smlouvy. V případě 
podstatné změny okolností se smluvní strany zavazují znovu jednat o podmínkách této smlouvy.

IX. Ostatní povinnosti prodávajícího
1. Prodávající se je vědom povinnosti kupujícího zveřejnit text smlouvy v souladu se zákonem č. 340/2015 

Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 
(dále jen „zákon o registru smluv") jako osoby uvedené v ustanovení § 2 odst. 1 písm. k) zákona 
o registru smluv.

2. Prodávající prohlašuje, že zboží nebude po předání a převzetí zatíženo žádnými právními vadami a právy 
třetích osob. Prodávající odpovídá za případné porušení práv z průmyslového nebo jiného duševního 
vlastnictví třetích osob.

X. Závěrečná ujednání
1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti jejím zveřejněním 

v Registru smluv (smlouvy.gov.cz).

2. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to od nabytí účinnosti smlouvy do 1.2.2025 nebo do 
vyčerpání finančního limitu nákupů na základě této rámcové smlouvy ve výši 2.500.000,-Kč, dle 
skutečnosti, která nastane dříve.

3. Smluvní strany se dohodly, že je vyloučeno, aby prodávající ve smyslu ustanovení § 1751 odst. 2 ObčZ 
odkázal jakýmkoliv způsobem na (své) obchodní podmínky; kupující není vázán žádnými obchodními 
podmínkami předloženými druhou smluvní stranou.

Stránka 4 z 5



4. Platnost této smlouvy může být před uplynutím sjednané doby platnosti ukončena na základě písemné 
dohody smluvních stran nebo na základě písemné výpovědi učiněné jednou ze smluvních stran 
a doručené druhé smluvní straně, a to bez udání důvodu s výpovědní lhůtou 1 měsíc. Výpovědní doba se 
počítá od prvního dne kalendářního měsíce, který následuje po doručení písemné výpovědi druhé 
smluvní straně, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak. Od této smlouvy může být rovněž odstoupeno 
v případě, že je tak v této smlouvě dohodnuto nebo v případě, že druhá smluvní strana podstatným 
způsobem poruší své smluvní povinnosti. Účinky odstoupení nastávají okamžikem doručení písemného 
vyhotovení odstoupeni druhé smluvní straně.

5. Pro účely této smlouvy se za podstatné porušení smluvních povinností považuje takové porušení, 
u kterého strana porušující smlouvu měla nebo mohla předpokládat, že při takovémto porušení smlouvy, 
s přihlédnutím ke všem okolnostem daného obchodního případu, by druhá smluvní strana neměla zájem 
smlouvu uzavřít. Za podstatné porušení povinností na straně kupujícího se zejména považuje prodlení 
s úhradou jakýchkoliv finančních závazků vůči prodávajícímu po dobu delší 30 dnů. Za podstatné 
porušení povinností na straně prodávajícího se zejména považuje prodlení s dodávkou zboží po dobu 
delší 5 pracovních dnů, opakované dodávky vadného zboží (minimálně 3x) i nedostupnost zboží 
uvedeného v příloze č. 1 (pro minimálně 3 položky ze seznamu).

6. Pokud se v této smlouvě používají výrazy „do", „nejpozději do’’, „od“ a výrazy podobného významu, 
vztahující se k jakékoli časové lhůtě, budou vykládány tak, že zahrnují uvedené datum. Výraz „po" bude 
vykládán tak, že nezahrnuje zmíněné datum.

7. Všechny nároky uplatňované v souvislosti s touto smlouvou musí být uplatněny doporučeným dopisem 
nebo zpětně potvrzeným faxem.

8. Jakékoliv změny či dodatky této smlouvy musí být učiněny na základě shodné vůle smluvních stran 
projevené v písemné podobě. Tyto dodatky se stanou integrální součásti této smlouvy a budou číslovány. 
Integrální součástí této smlouvy jsou rovněž číslované přílohy, které budou takto označeny a podepsány 
oběma smluvními stranami s uvedením data jejich podpisu.

9. Tato rámcová kupní smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních splatností originálu, z nichž jedno 
vyhotoveni obdrží kupující a jedno vyhotovení prodávající.

10. Tato rámcová kupní smlouva nahrazuje všechna předchozí ujednání a smlouvy.

11. Na důkaz souhlasu s písemným zněním této smlouvy připojují na její závěr dle své svobodné a pravé vůle 
zástupci obou smluvních stran své vlastnoruční podpisy.

Nedílnou součástí této smlouvy jsou následující přílohy:

Příloha č. 1 - Specifikace předmětu rámcové kupní smlouvy 

Příloha č. 2 - Cenová nabídka

V Brně dne Ve Vyškově dne ? {

Stránka 5 z 5


